
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
Ос£. OS'. &_____

г. Советская Гавань

Ъб итогах районного мероприятия «День Земли»

В соответствии с планом работы Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края на 2024 год и приказом Управления образования Администрации 
Советско-Г аванского муниципального района Хабаровского края от 
04.04.2024 № 179 «О проведении районного мероприятия «День Земли»», с 
целью формирования у обучающихся экологического мировоззрения, 
воспитания бережного отношения к природе и в рамках X краевого 
экологического марафона 22 апреля 2024 года проведено районное 
мероприятие «День Земли» (далее -  мероприятие).

В формате мероприятия прошли праздник, мастер-класс, конкурсная 
программа «Флора Дальнего Востока» и конкурс плакатов «Они нуждаются в 
защите!».

Участники мероприятия -  обучающиеся вторых классов МБОУ СШ № 
1, МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина и МБУ ДО «ДШИ № 1», 
обучающиеся 9-10 классов МБОУ ОШ № 2, МБОУ ОШ № 8, МБОУ ОШ № 
12, МБОУ СШ № 1, МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина, МБОУ СШ № 5, 
МБОУ СШ № 6, МБОУ «СШ № 16 имени Героя России Заволянского 
Валерия Ивановича».

На основании вышеизложенного и протоколов жюри районной 
конкурсной программы «Флора Дальнего Востока» и конкурса плакатов 
«Они нуждаются в защите!»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами победителей и призёров районной конкурсной 
программы «Флора Дальнего Востока»:

-команду «Флора» МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина, занявшую 1 
место (руководители Балышева Е.С., учитель русского языка и литературы, 
Жерновая A.JL, учитель географии);

-команду «Первоцветы» МБОУ «СШ № 16 имени Героя России 
Заволянского Валерия Ивановича», занявшую 1 место (руководитель 
Землянская Е.А., учитель биологии);

000074* МАУ «Р.г.С.з.». Заказ. 43 тар. 2000 эю. 2024г.



2

-команду «Новое поколение» МБОУ СШ № 1, занявшую 2 место 
(руководитель Боброва В.В., учитель химии);

-команду «Лилии» МБОУ СШ № 5, занявшую 2 место (руководитель 
Кудрявцева Е.С., учитель биологии);

-команду «Эко-патруль» МБОУ ОШ № 12, занявшую 2 место 
(руководитель Максименко Н.Г., учитель биологии);

-команду «Экологини» МБОУ ОШ № 2, занявшую 3 место 
(руководитель Матрёнина М.Ю., учитель биологии);

-команду «52» МБОУ СШ № 6, занявшую 3 место (руководитель 
Бондаренко Н.В., учитель-логопед);

-команду «Адонис» МБОУ ОШ № 8, занявшую 3 место (руководитель 
Сакалаускас Н.В., учитель биологии).

2. Наградить дипломами победителей конкурса плакатов «Они 
нуждаются в защите»:

-команду «Новое поколение» МБОУ СШ № 1, занявшую 1 место 
(руководитель Боброва В.В., учитель химии);

-команду «Флора» МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина, занявшую 2 
место (руководители Балышева Е.С., учитель русского языка и литературы, 
Жерновая А.Л., учитель географии);

-команду «Адонис» МБОУ ОШ № 8, занявшую 3 место (руководитель 
Сакалаускас Н.В., учитель биологии).

3. Объявить благодарность педагогам МБОУ ЦЦТ «Паллада» за 
организацию и проведение районного мероприятия «День Земли»:

-Бобровой Ольге Владимировне, педагогу дополнительного 
образования;

-Зайцевой Татьяне Викторовне, педагогу дополнительного 
образования;

-Спицыной Наталье Васильевне, педагогу-организатору;
-Червонцевой Наталье Валентиновне, педагогу дополнительного 

образования.
4. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края Купчину Е.А.

Начальник Р.В. Горшкова


